Inhalt

4 Vorwort

4 Pflanzen beeinflussen sich

4 Die richtige
Nachbarschaft

5 Die Mischkultur

6 Nicht alle Pflanzen
sind sich »griin«

6 Richtige Kombinationen

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/959035885

7

10

16

17

18

20

20

21

22

23

Das Pr}nzip der
Mischkultur

Vorteile der Mischkultur

Pflanzen, die sich mégen

und schiitzen

Ubersicht vertriglicher
Pflanzen

Pflanzen, die sich nicht
mogen und sich schaden

Ubersicht
unvertriglicher

Pflanzen

Die Anlage eines Misch-
kulturengartens

Einteilung der Beete
Die Spinatreihen
Die Erntereihen

Anlage von Kleewegen

E H
digitalisiert durch PBII N I.E


http://d-nb.info/959035885

25

26

28

29

32

32

34

34

66

73

Die Haupt- und Neben-
reihen

Bodenbearbeitung im
Herbst

Wie die Kulturen
einander ablosen

Der Pflanzplan

Wichtige Fragen zur
Gartenplanung

Die goldenen Regeln
der Mischkultur

Anbau und Ernte im
Mischkulturengarten

Die wichtigsten Gemiise-
arten von A bis Z

Salate

Gewiirzkriuter

84 Tipps und Tricks fiir
erfolgreiches Gartnern

84 Phacelia als Vorkultur
85 Direktsaat
85 Frostsaat

86 Pflanzenausziige

89 Mulchen

90 Tabelle: Die besten
Gemiise-Mischkulturen

93 Impressum, Bildnachweis

94 Register

Inhalt



